
Jabok – Vyšší odborná škola 
sociálně pedagogická a teologická 

Belbinova typologie 
týmových rolí 



Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441, e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 2 

Proč je dobré znát svou roli? 

Jak bych popsal(a) své silné a slabé stránky, 
mám-li řešit nový (složitější) úkol: 
1. Co dělám nejprve? 

• panika?, volám kamarádům?, wikipedie?, knihy? 
2. Souvisí to nějak s mou povahou? 

• Introvert / extrovert 
• Sangvinik, Cholerik, Melancholik, Flegmatik 

3. Když už něco řeším, co mě na tom baví? 
• Grafická úprava?, postování na FB?, spousta knih? 
 



Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441, e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 3 

Co ovlivňuje? 

• Jste takoví vždy? 
• Přebíráte určité role, cítíte-li, že nejsou 

zastoupeny? 
• Nálada, únava, hlad, zima? Na co jste 

citliví? 
• … 

 



Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441, e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 4 

Řešení problému v týmu 

1. Chcete řešit poměrně náročný úkol v 
týmu, popište, jaké vlastnosti by měli 
členové týmu pokrýt a proč. 

2. Vytvořte flip + prezentujte výstupy 
3. Porovnáme flipy skupin 
4. Porovnáme s Belbinovou typologií 



Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441, e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 5 

Dvě věže 

• Postavte co nejvyšší věž během 5ti minut, smíte používat 
jen připravený materiál 

• Věž nesmí být k ničemu přichycena 
• Po uplynutí času (5 min) odstartujeme 30 sekund, po které 

musí věž volně stát – na konci 30ti vteřin změříme její výšku 
 

• Postavte co nejvyšší věž na připravené pet lahvi během 1 
minuty, smíte používat jen připravený materiál, máte 5 
minut na domluvu strategie 

• Věž nesmí být k ničemu přichycena (mimo pet lahve) 
• Po uplynutí času (1 min) odstartujeme 30 sekund, po které 

musí věž volně stát – na konci 30ti vteřin změříme její výšku 
 



Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441, e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 6 

Belbinova typologie - intro 



Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441, e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 7 

Orientace na přemýšlení 



Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441, e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 8 

Orientace na lidi 



Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441, e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 9 

Orientace na akci 



Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441, e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 10 

Kontrola – zjištění správného týmu 



Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441, e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 11 

Kontrola – zjištění správného týmu 


